ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1506 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   27    tháng   4    năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
Trường THPT chuyên Nguyễn Bỉnh Khiêm; hạng mục: Khu giáo
dục thể chất, nhà để xe học sinh, sửa chữa nhỏ các khối nhà

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 29/01/2015 của UBND tỉnh bổ sung vốn đầu tư cho Sở Giáo dục và Đào tạo để đầu tư các trường đạt chuẩn quốc gia;

Xét hồ sơ kèm Tờ trình số 63/TTr-SGDĐT ngày 19/3/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trường THPT chuyên Nguyễn Bỉnh Khiêm; hạng mục: Khu giáo dục thể chất, nhà để xe học sinh, sửa chữa nhỏ các khối nhà;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 85/TTr-SXD ngày     21/4/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trường THPT chuyên Nguyễn Bỉnh Khiêm, hạng mục: Khu giáo dục thể chất, nhà để xe học sinh, sửa chữa nhỏ các khối nhà; với các nội dung sau:
1. Tên công trình: Trường THPT chuyên Nguyễn Bỉnh Khiêm; hạng mục: Khu giáo dục thể chất, nhà để xe học sinh, sửa chữa nhỏ các khối nhà.

2. Loại và cấp công trình
- Loại công trình: Công trình dân dụng.

- Cấp công trình: Cấp III.

3. Tên chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam.

4. Ðịa điểm xây dựng: Tại phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ.

5. Tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Quảng Nam.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, hoàn thiện môi trường dạy và học của nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục tại địa phương. Phấn đấu đạt trường chuẩn quốc gia trong năm 2015.

7. Nội dung quy mô đầu tư:

a) Sửa chữa nhỏ các khối nhà
Cạo bỏ lớp sơn cũ 20% của khối lượng sơn, lăn sơn lại các khối nhà lớp học số 02, nhà hiệu bộ.

b) Nhà để xe học sinh
Xây dựng mới hai nhà xe: Nhà xe số 1 kích thước (24 x 4,5)m, nhà xe số 2 kích thước (12 x 4,5)m. Có kết cấu như sau: Móng đơn BTCT đá 1x2 mác 200; khung nhà xe trụ thép D90x2,8, khung mái thép ống D90x3; mái lợp tôn sóng vuông dày 0,42 ly; xà gồ thép hộp 40x80x1,4; lắp đặt máng xối nhựa D200, ống thoát nước mái D200; móng bó nền xây gạch ống vữa XM mác 75; nền bê tông đá 1x2 mác 200 dày 100; lăn sơn  hoàn thiện kết cấu thép 2 nước.

c) Khu giáo dục thể chất
- Đường chạy điền kinh: Xây mới đường chạy rộng 05m trên nền đất san nền. Hai bên xây bó vỉa gạch ống vữa XM mác 75; đổ lớp đệm cát dày 05cm trên toàn bộ mặt đường chạy. Trát bó vỉa dày 1,5cm vữa XM mác 50, sơn vôi hoàn thiện 03 nước màu trắng.

- Hố nhảy xa: Hố có kích thước theo tiêu chuẩn (3 x 8)m; hố móng sâu 80cm so với mặt đất tự nhiên. Hố móng xây gạch ống vữa XM mác 75; đắp cát hố móng dày 70cm; trát tường hố móng dày 1,5cm vữa XM mác 50, sơn vôi hoàn thiện 03 nước màu trắng. GCLD ván giậm nhảy theo quy định.
8. Phương án giải phóng mặt bằng: Các hạng mục công trình xây trên khu đất do nhà trường quản lý, không có công tác giải phóng mặt bằng.

9. Tổng mức đầu tư: 741.972.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm bốn mươi mốt, triệu chín trăm bảy hai ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	637.940.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	14.638.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	45.881.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	8.181.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	35.332.000
	đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm
1. Sở Giáo dục và Đào tạo (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục liên quan theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN, VX.

(E:\Dropbox\Ba2015\DA\042715 - BCKTKT Truong THPT chuyen Nguyen Binh Khiem.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
3